
ZARZĄDZENIE NR 7/2019
WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE

z dnia 8 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Jeziora Wielkie w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Jeziora Wielkie.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. 
z 2018 , poz. 994 ze zm.) w celu wykonania uchwały nr XXIX/160/2017 Rady Gminy w Jeziorach Wielkich 
z dnia 26 czerwca 2017r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Gminie Jeziora Wielkie w związku z art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 19991r. 
o ochronie przeciwpozarowej ( tj. Dz. U. z 2018 poz. 620) zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Członek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Jeziora Wielkie, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym  organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę Jeziora Wielkie otrzymuje do wypłaty ekwiwalent pieniężny.

2. Działania ratownicze, o których mowa w ust. 1, to każda czynność podjęta w celu ochrony życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska a także likwidacji przyczyn powstawania pożaru, wystąpienia klęski 
żywiolowej lub innego miejscowego zagrożenia, tj. zdarzenia wynikającego z rozwoju cywilizacyjnego 
i naturalnych praw przyrody, niebędących pożarem ani klęską żywiolową a stanowiących zagrożenie dla życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska, któremu zapobieżenie lub którego usunięcie skutków nie wymaga 
zastosowania nadzywyczajnych środków.

§ 2. 1. Ekwiwalent za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Jeziora Wielkie w działaniach 
ratowniczych i szkoleniach pożarniczych, nazywanej dalej " ekwiwalentem„ bedzie wypłacony na wniosek 
Prezesa i Naczelnika jednostki OSP zlożony do Wójta Gminy Jeziora Wielkie, po przedłożeniu w Urzędzie 
następujących dokumentów:

1) potwierdzenia udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu,

2) zestawienia zbiorczego do wyliczenia ekwiwalentu,

3) oświadczeń strażaków dotyczących pozostawiania lub niepozostawiania w stosunku pracy oraz zachowania 
bądź niezachowania wynagrodzenia za pracę w związku z udziałem w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu.

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczych lub szkoleniu stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

3. Wzór potwierdzenia udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego Zarządzenia.

4. Wzory oświadczeń dotyczących pozostawania lub niepozostawania w stosunku pracy oraz zachowania 
bądź niezachowania wynagrodzenia za pracę w związku z udziałem w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
stanowią załącznik nr 3-5 do niniejszego Zarządzenia.

§ 3. 1. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1 wypłacony jest z budżetu Gminy Jeziora Wielkie 
według stawek ustalonych przez Radę Gminy Jeziora Wielkie, za każdą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

2. Ekwiwalent pieniężny nie przysługuje członkowi OSP za czas nieobecności w pracy za który zachował 
wynagrodzenie. Członkowie OSP, za czas nieobecności w pracy z powodu uczestnictwa w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Jeziora 
Wielkie,, zachowują przewidziane w odrębnych przepisach uprawnienie do innych niż wynagrodzenie 
świadczeń związanych z pracą ( art. 28 ust. 3 i 4) ustawy o ochronie przeciwpożarowej.Zapis ten należy 
rozumieć, że członkowi OSP przysługuje ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniu pożarniczym zawsze, gdy czlonek OSP nie pobiera wynagrodzenia.

3. Ekwiwalent pieniężny wypłacony będzie  do dnia 31 marca.

Id: 7A939238-3AA6-43E5-BA03-D207AE309789. Podpisany Strona 1



4. Wniosek z wymaganymi załącznikami składa się w kancelarii Urzędu Gminy Jeziora Wielkie w terminie 
do 15 stycznia. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrzone.

5. Pracownik Urzędu Gminy Jeziora Wielkie prowadzący sprawę z zakresu ochotniczych straży pożarnych 
terenu gminy sprawdza wniosek pod względem mertyorycznym, a nastepnie przedkłada go do załatwienia 
Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie. Zatwierdzony wniosek przekazuje do Referatu Finansowego Urzędu Gminy 
Jeziora Wielkie, który realizuje wypłatę ekwiwalentu.

§ 4. Każde działanie ratownicze lub szkoleniowe pożarnicze musi być ewidencjonowanie w jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Ewidencja prowadzona jest poprzez dokonywanie odpowiednich zapisów 
w księdze działań ratowniczo - gaśniczych i prowadzonych szkoleń pożarniczych, oraz w karcie drogowej 
sprzętu silnikowego.

§ 5. 1. Każde podjęte działanie ratownicze powinno być zlecone przez stanowisko Kierowania 
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie.

2. W przypadku podjęcia interwencji na polecenie Wójta Gminy Jeziora Wielkie lub przez OSP z własnej 
inicjatywy działanie to przed wyjazdem musi być zgłoszone do Stanowiska Kierowania w Komendzie 
Powiatowej Straży Pożarnej w Mogilnie.

3. Każdy zapis ewidencyjny działania ratowniczego lub szkolenia pożarniczego powinien odzwierciedlać 
rzeczywisty czas udziału członków OSP w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

4. Czas udziału w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych określa się w nastepujący 
sposób:

1) w działaniach ratowniczych:

a) rozpoczęcie -  jest to godzina wyjazdu do akcji ratowniczej z jednostki macierzystej, zgodnie z rejestrem 
prowadzonym przez stanowisko kierownia w Komendzie Powiatowej Państwowej Strazy Pożarnej 
w Mogilnie,

b) zakończenie - jest to godzina powrotu z akcji ratowniczej do jednostki macierzystej zgodnie z rejestrem 
prowadzonym przez Stanowisko Kierowania w Komendzie Powiatowej Państwowej Strazy Pożarnej 
w Mogilnie.

2) w szkoleniach pożarniczych:

a) rozpoczęcie - jest to godzina rozpoczecia właściwego szkolenia pożarniczego,

b) zakończenie - jest to godzina zakończenia właściwego szkolenia pożarniczego.

5. Alarmy fałszywe nie kwalifikują się do wypłaty ekwiwalentu pienięźnego.

6. Szkolenie rozpoczęte a nie zakończone nie kwalifikuje się do wypłaty ekwiwalentu pienięźnego.

§ 6. 1. Bezpośredni udział w działaniach ratowniczych mogą brać wyłącznie czlonkowie OSP, którzy:

1) ukończyli 18 lat i nie przekroczyli 65 roku życia, za wyjątkiem kierowców pojazdów uprzywilejowanych,

2) posiadają aktualne badanie lekarskie dopuszczające do udziału w działaniach ratowniczych,

3) odbyli szkolenie pożarnicze, o którym mowa w art. 28 ust. 1 ustawy o ochronie przeciwpożarowej,

4) ubezpieczeni są do następstw nieszczęśliwych wypadków w instytucji ubezpieczeniowej imienne lub 
zbiorowe,

2. Kierujący pojazdami uprzywilejowanymi spełniają wymagania zgodne z obowiązującymi przepisami.

3. Nie mogą brać udzialu w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych, członkowie OSP, 
którzy są pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.

4. Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy biorą udział w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych muszą bezwzględnie przestrzegać przepisow bazpieczenstwa i higieny pracy, 
a obowiązek nadzoru w tym względzie spoczywa na dowodcy zastępu lub sekcji.

5. Ilość członków OSP, którzy udali się do działań ratowniczych, nie może być większa niż ilość miejc 
w pojeździe uprzywilejowanym zgodnie z zapisem w dowodzie rejestracyjnym.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam podinspektorowi ds. obronności, spraw wojskowych i p.poż.

Id: 7A939238-3AA6-43E5-BA03-D207AE309789. Podpisany Strona 2



§ 8. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i tablicach w jednostkach OSP 
gminy Jeziora Wielkie oraz  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Jeziora Wielkie.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019r.

 

Wójt Gminy

Dariusz Ciesielczyk

Id: 7A939238-3AA6-43E5-BA03-D207AE309789. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 7/2019

Wójta Gminy Jeziora Wielkie

z dnia 8 lutego 2019 r.

POTWIERDZENIE Nr. .... / 20 ....r.
udziału członków Ochotniczej Straży Pożarnej

w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym
organizowanym przez PSP lub gminę Jeziora Wielkie

Data zdarzenia / szkolenia*:

Czas udziału w akcji: od .................................  - do .............................

( godz. zaalarmowania) - ( godz. powrotu do jednostki

Razem czas udziału ................... godz ............... min.

Miejsce zdarzenia / szkolenia*:

Rodzaj działania / szkolenia*:

Nr rejestaracyjny pojazdu:

* - niepotrzebne skreslić.

Imienny wykaz uczestników akcji ratowniczej, szkolenia oraz potwierdzenie przez czlonka OSP 
własnoręcznym podpisem:
Lp. Nazwisko i imię Podpis czlonka OSP Uwagi

1.

2.

3.

4.

5.

Id: 7A939238-3AA6-43E5-BA03-D207AE309789. Podpisany Strona 1



6.

Data i podpis Prezesa OSP

........................................................

Data i podpis Naczelnika OSP

........................................................

Id: 7A939238-3AA6-43E5-BA03-D207AE309789. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 7/2019

Wójta Gminy Jeziora Wielkie

z dnia 8 lutego 2019 r.

WNIOSEK
O WYPŁACENIE EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO

za udział czlonków Ochotniczej Straży Pożarnej ...............................
w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych

za okres ................................ 20 ... r.

lp. Nazwisko i imię Nr konta ilość 
godzin 
udziału 
w akcji 

ratownic
zej

Ilość 
godzin 
udziłu 

w szkole
niu 

pożarnicz
ym

Podpis członka 
OSP

Uwagi

Id: 7A939238-3AA6-43E5-BA03-D207AE309789. Podpisany Strona 1



Data i podpis Prezesa OSP

..................................................

Data i podpis pracownika UG Jeziora Wielkie

.........................................................................

Data i podpis Naczelnika OSP

.................................................

Id: 7A939238-3AA6-43E5-BA03-D207AE309789. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 7/2019

Wójta Gminy Jeziora Wielkie

z dnia 8 lutego 2019 r.Załączniki:

Załączniki: POTWIERDZENIE UDZAŁU - sz ........

Jeziora Wielkie, dnia ............................... 20 .....r.

...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................
imię i nazwisko, adres czlonka OSP

Urząd Gminy  Jeziora Wielkie

88 - 324 Jeziora Wielkie

O Ś W I A D C Z E N I E

członka OSP w sprawie niepozostawania w stosunku pracy

Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie [przeciwpożarowej ( tj Dz. U. 
z 2018r. poz. 620) oświadczam, że nie jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę.

Jednocześnie zobowiązuję się niezwlocznie po podjęciu zatrudnienia do poinformowania o tym Urząd 
Gminy w Jeziorach Wielkich.

.............................................

podpis czlonka OSP

Id: 7A939238-3AA6-43E5-BA03-D207AE309789. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 7/2019

Wójta Gminy Jeziora Wielkie

z dnia 8 lutego 2019 r.

Jeziora Wielkie, dnia ........................... 20....r.

..................................................................

..................................................................

.................................................................
imię i nazwisko , adres czlonka OSP

Urząd Gminuy Jeziora Wielkie

88 - 324 Jeziora Wielkie

O Ś W I A D C Z E N I E
czlonka OSP w sprawie pozostawania w stosunku pracy

Z uwagi na treść art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej ( tj. Dz. U. 
z 2018 , poz. 620) oświadczam, że jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę 
w ......................................................................................................................... .

................................................
podpis czlonka OSP

Id: 7A939238-3AA6-43E5-BA03-D207AE309789. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 7/2019

Wójta Gminy Jeziora Wielkie

z dnia 8 lutego 2019 r.

.....................................................

.....................................................

.....................................................
imię, nazwisko i adres czlonka OSP

Urząd Gminy Jeziora Wielkie

88-324 Jeziora Wielkie

O Ś W I A D C Z E N I E
czlonka OPS w sprawie zachowania / niezachowania wynagrodzenia

Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawuy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej ( tj 
Dz. U. z 2018 , poz. 620) oświadczam, że za czas nieobecności w pracy w związku z uczestnictwem 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę

1) w dniu .................................................................... r.
zachowałem wynagrodzenie* / nie zachowałem wynagrodzenia*

2) w dniu .................................................................... r.
zachowałem wynagrodzenie* / nie zachowałem wynagrodzenia*

3) w dniu ................................................................... r.
zachowałem wynagrodzenie* / nie zachowałem wynagrodzenia*

4) w dniu .................................................................... r.
zachowałem wynagrodzenie* / nie zachowałem wynagrodzenia*

5) w dniu ................................................................... r.
zachowałem wynagrodzenie* / nie zachowałem wynagrodzenia*

6) w dniu .................................................................... r.
zachowałem wynagrodzenie* / nie zachowałem wynagrodzenia*

7) w dniu .................................................................. r.
zachowałem wynagrodzenie* / nie zachowałem wynagrodzenia*

8) w dniu .................................................................. r.
zachowałem wynagrodzenie* / nie zachowałem wynagrodzenia*

.............................................................
podpis czlonka OSP

* niepotrzebne skreślić

Id: 7A939238-3AA6-43E5-BA03-D207AE309789. Podpisany Strona 1




